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I. BÖLÜM 

1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1 PLANLAMA ALANININ YERİ 

 Planlama Alanı Ankara İli Gölbaşı İlçesi Hacılar Mahallesi sınırları dahilinde 595 ada 20 parseli 

kapsamaktadır. 

Harita 1. Ankara İli Ülke ve Bölge İçerisindeki Yeri 

1.2 YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR 

Başkent Ankara’ya 20 km. uzaklıkta kurulan Gölbaşı İlçesinin yüzölçümü 1.810 km², denizden 

yüksekliği ise 970 metredir. 2013 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi sonuçlarına göre toplam nüfusu 

15.924 kişi'dir. 

En son 2013 yılına kadar Ankara ili sınırlarında çeşitli idari düzenlemeler yapılmıştır. Ankara’nın 

ilçesi olan Kırıkkale 21 Haziran 1989’da il olmuş ve Ankara iline bağlı olan bazı kasabalar da ilçe 

yapılmak suretiyle Kırıkkale iline bağlanmıştır. Bu durumun sonucunda Ankara nüfusunda yaklaşık 

250.000 kişilik bir azalma söz konusu olmuştur. 

2962 Sayılı Kanunla (1983) başkent Ankara’nın Merkez İlçesi kaldırılarak Altındağ ilçesine 

bağlanmıştır. Aynı kanunla Çankaya ilçesinden ayrılan Mamak ve Gölbaşı; Altındağ ilçesinden ayrılan 

Keçiören; Yenimahalle ilçesinden ayrılan Sincan yerleşmeleri ilçe haline gelmiştir. 

23 Temmuz 2004 tarih ve 25531 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren 5216 Sayılı 

Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile birlikte; 15 ilçe merkezi Büyükşehir Belediyesi sınırlarına girmiştir. 21 
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belde belediyesi ilk kademe belediyesine, 219 köy muhtarlığı ise mahalle muhtarlığına dönüşmüştür. 

Ayrıca, 85 orman köyü de Büyükşehir Belediyesi sınırları içinde kalmıştır.  

 Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nin kararları doğrultusunda oluşan ve yüzölçümü yaklaşık 

695.000 ha olan Ankara Büyükşehir Belediye sınırı içerisinde yer alan Gölbaşı ilçesine bağlı mahalleler 

de mahalle statüsü kazanmıştır. 

Harita 1. Ankara İli İdari Bölünüş  

 

Harita 2. Gölbaşı Belediyesi Sınırları 

 

 Kaynak: Büro Çalışmaları 

Gölbaşı ve çevresinin özellikle Tunç Devrinde yerleşim alanı olmaya başladığı, Hititler, Frigler, 

Persler, Romalılar, Bizanslılar, Anadolu Selçuklu ve Osmanlılar döneminde de bu özelliğini devam 
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ettirdiği Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünce Gölbaşı 

çevresinin çeşitli bölgelerinde yapılan kazı çalışmaları, inceleme ve araştırmalar sonucu ortaya 

çıkmıştır. 

 Gölbaşı’nın ilçe olması ise çok eskilere dayanmaz. Gölbaşı daha önce Örencik Köyüne bağlı 

Gölhanı adı ile anılan bir mahalle iken 1923 yılında, buraya Oğulbey Köyündeki Bucak Müdürlüğü ile 

Jandarma Karakolunun taşınması ile Gölbaşı Nahiyesi adını almış olup; 1936 yılında ise ilçe olan 

Çankaya’ya bağlanmıştır. 1955 yılında E-5 Devlet Karayolunun bu bölgeden geçmesi ile Gölbaşı’nın 

nüfus artışı ve gelişmesi hızlanmıştır.  

1965 yılında Gölbaşı Belediye teşkilatı kurulmuş, 29.11.1983 gün ve 2963 sayılı Kanun ile de 

Gölbaşı ilçe olmuştur. 22.10.1990 tarih ve 90/1117 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile 2872 sayılı Çevre 

Kanununun 9 uncu maddesine dayanılarak “Gölbaşı İlçesi Özel Çevre Koruma Bölgesi” olarak ilan 

edilmiş olup, günümüz itibariyle Ankara Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde 1640km² alan 

yüzölçümüne sahip 54 mahalleden oluşan metropol ilçedir. 

 Planlama alanı; Hacılar Mahallesi sınırları dahilinde ve 1990 yılında “Özel Çevre Koruma 

Bölgesi” ilan edilen ve halen Özel Çevre Koruma Bölgesi statüsü devam etmekte olan bölgede yer 

almaktadır. Planlama Alanına ilişkin "Özel Çevre Koruma Bölgesi" yetki ve uygulama konuları bu statü 

kapsamında değerlendirilmektedir. 

Harita 3. Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi Sınırı

 

Harita 4.  
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Harita 5. 1/25000 Bilgi Paftası 
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Harita 6. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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II. BÖLÜM 

2 PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1  PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL GELİŞİMİ VE MAHKEME KARARLARI 

 3194 sayılı İmar Kanunu’nun yürürlüğe girdiği 1985 yılından itibaren 8. madde gereğince plan 

yapma ve onama yetkisi Belediye Meclisindeyken, 22.10.1990 tarih ve 90/1117 sayılı Bakanlar Kurulu 

kararı ile “Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi”  ilan edilmiş olup her tür ve ölçekte çevre düzeni, nazım 

ve uygulama imar planlarını yapmak yaptırmak değiştirmek uygulamak ve uygulamasını sağlamak 383 

sayılı KHK ile kurulan Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı’na verilmiştir. Ancak 648 sayılı Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve görevleri hakkında Kanun Hükmünde Kararnamelerde değişiklik 

yapılmasına dair kanun hükmünde kararname ile “Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı” kaldırılmış 

ve aynı kanun hükmünde kararname ile Özel Çevre Koruma Bölgelerinin tüm yetkisi “Tabiat Varlıklarını 

Koruma Genel Müdürlüğü’ne verilmiştir. 

Planlama alanı içerisinde herhangi bir mahkeme kararı bulunmamaktadır. 

Harita 7. Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi 
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Harita 8. Gölbaşı Belediyesi Belediye Sınırı 

 

 Kaynak: Gölbaşı Belediye Başkanlığı  

2.2 ÜST ÖLÇEKLİ PLAN VE PLAN NOTLARI  

Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırlarında ilk Çevre Düzeni Planı, 31.08.1992 tarihinde 

onaylanmış, ancak günümüze kadar pek çok revizyon yapılmıştır.  En son Çevre Düzeni Revizyon Planı 

ise Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Bakanlık Makamı’nın 24.02.2014 tarih ve 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 7. Maddesi uyarınca 



8 
 

onaylanan Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesine ait 1/25000 Ölçekli Çevre Düzeni Planıdır. Ancak söz 

konusu bu planda Ankara 15. İdare Mahkemesinin 10.07.2015 tarih ve E.2014/1020, K.2015/965 sayılı 

ve 10.07.2015 tarih ve E.2014/1961, K.2015/964 sayılı kararları ile iptal edilmiştir.  

Bu tarihten sonra Bakanlık Makamının 18/09/2017/10734,13/03/2018/45289 ve 16/03/2020/68425 

tarihli/sayılı olurları ile onaylanan “Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi 1/50000ölçekli Çevre Düzeni 

Planı”Ankara 11.İdare  Mahkemesinin 07/01/2021 gün ve E.2020/268,  K:2021/25  ve 

E:2019/2265,K:2020/26 sayılı kararı ve 15/03/2021gün ve E:23020/2155,K: 521 sayılı kararları ile 

Ankara Bölge İdare Mahkemesi 5.İdari Dairesinin 27.01.2022 gün ve 

E:2021/506,K:2022/113,E:2021/810,K:2022/114 ve E:2021/625,K:2022/106 sayılı kararlar ile iptal 

edilmiştir.  

Planlama alanı, Çevre Düzeni Planında “Kırsal Nitelikli Yerleşim Alanı” olarak tanımlanmış olup, 

plan hükümlerinde;  

"

 

  hükümleri yer almaktadır. 

Harita 9. Planlama Alanının 1/50000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Yeri 
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Harita 10. 1/50000 Ölçekli Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni Planı  
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2.3 MER'İ İMAR PLANI VE PLAN HÜKÜMLERİ 

 Planlama değişikliğine konu olan 595 ada 20 parsel numaralı taşınmaz 28.03.2017 tarihinde 

onaylanmış imar planı ile Emsal = 0.50 Yençok= Serbest Cami Alanı olarak planlıdır.    

Harita 9. Planlama Alanı 1/1000 Ölçekli Mer'i Uygulama İmar Planı  

 

III. BÖLÜM 

3 ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI  

3.1. FİZİKSEL YAPI  

 3.1.1. Jeolojik Durum: 

 Planlama Alanının da içerisinde yer aldığı bölge için 14.12.2016 tarihinde onaylanmış imar 

planına esas jeolojik etüt raporu bulunmaktadır. Bu etüt raporuna göre planlama alanı Önlemli Alan  5.1 

(önlem alınabilecek nitelikte şişme, oturma, taşıma açısından sorunlu alanlar) olarak  değerlendirilmiştir. 

 Genel Jeoloji : 

 "İnceleme alanının da içinde bulunduğu Ankara Çevresinin kayaç toplulukları sıralanacak 

olursa; alttan üste doğru en altta Triyas yaşlı Ankara Grubu, bu grubun üzerinde uyumsuzlukla Jura 

yaşlı geçiş birimlerinin yer aldığı Hasanoğlan formasyonu, onunla yanal geçişli olan Hörç Kireçtaşı üyesi 

ve Günalan formasyonu ile onların üzerinde yer alan Akbayır formasyonu gelir. Bu birimler üzerine 

kabaca Kretase yaşlı Eldivan ofıyolit topluluğu gelir. Bu ofıyolit topluluğu üzerine ise uyumsuzlukla Üst 

Kretase yaşlı Kılıçlar Grubu yeralır. Üst Kretase Kılıçlar grubu üzerine üst Kretase Meastrihtiyen yaşlı 

Haymana formasyonu gelir. 

 Haymana formasyonu üzerinde ise algli kireçtaşları ile başlayan ve konglomera, kumtaşı, şeyi 

gibi sedimanter istif şeklinde devam eden Paleosen-Eosen birimleri yer alır. Eosen birimleri üzerine ise 

Oligosen yaşlı konglomera, kumtaşı, çamurtaşı, marn ve jipslerden oluşan sedimanter istif gelir. Bölgede 
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Miyosen hem sedimanter çökelimlerin hem de farklı volkanizmaların yoğun olarak yaşandığı bir dönem 

karakterindedir . Pliyosen'de ise bazik volkanizmanın geliştiği ve arkasında kısa bir kesiklik döneminin 

akabinde akarsu ve göl karakterli çökelimlerin meydana geldiği bir zaman dilimi yaşamıştır."  
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Planlama  Alanı Jeolojisi – Sonuç ve Öneriler  : 

 Önlemli Alan- 5.1 (ÖA- 5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma, Taşıma 

Açısından Sorunlu Alanlar 

İnceleme alanı, morfolojik özellikleri, jeolojisi litolojik-yapısal-tektonik özellikleri, yeraltı suyu 

durumu,  kaya-zeminlerin mühendislik özellikleri,  kaya-zeminlerin temel olma özell ikleri,  

dinamik  ve  elastik  özellikler   ve  deprem-afet  durumu  esas  alınarak, yerleşime uygunluk 

değerlendirmesi yapılmış olup; Önlemli Alan-5.1 (ÖA-5.1) olarak değerlendirilmiştir. 

Önlemli Alan-5.1 (ÖA-5.1) olarak değerlendirilen inceleme alanında yapılan sondajlardan 

alınan örneklerin %100'ünün yüksek plastisiteli kil (CH) yani ince taneli malzemeden oluştuğu 

görülür. Bunun yanı sıra birimlerin orta katı-katı özellik gösterdiği göz önüne alındığında ve 

zeminin heterojen özelliği nedeniyle zeminde kısa mesafelerde şişme, taşıma gücü ve oturma 

özelliklerinde önemli farklılıklar gözlenebilmektedir. Bu nedenle, parsel bazında yapılacak 

etütler sonucunda gerekli olması durumunda zemin iyileştirmeleri ve uygun temel sisteminin 

seçimi gibi önlemlerle olası farklı oturma, şişme, taşıma gücü, vb. her türlü jeoteknik sorunların 

gelişmesi engellenmelidir. 

İnceleme alanı  genel olarak az eğimli bir  topografyaya sahip olup  eğim genellikle %0-10 arasında 

değişmektedir. Ancak güney-güney doğu kesimlerde oldukça sınırlı bir alanda eğim bir miktar artış 

göstererek %10-20 değerlerine ulaşmaktadır. Bu alanlarda halihazırda herhangi bir kütle hareketi 

gözlenmemekle birlikte, yapılaşma esnasında temel kazıları, zemine aktarılan ilave yapı yükleri ve yüzey 

drenaj koşullarının değişmesi gibi nedenlerle mevcut eğimli kesimlerin stabilitesi azalabilir ve kayma 

gözlenebilir. Bu durumun kütlesel bir stabiilte sorununa neden olmaması için parsel bazında ayrıntılı 

zemin etütleri ile planlanan temel kazısının etkileyebileceği üst  yamaç  da  dahil  olmak üzere  şev  

stabilitesi  analizleri  yapılmalı  ve  güvenlik katsayısının statik ve dinamik koşullarda yeterli olduğu 

gösterilmelidir. Güvenlik katsayısının yeterli olmadığı durumlarda stabiliteyi artırıcı önlemler, projesi 

yapılmak kaydıyla uygulanmalıdır. Her türlü kazılarda açığa çıkan şevler açıkta bırakılmadan istinat 

yapıları ile desteklenmeil, yapı temelleri tek tip birime oturtulmalıdır. 

- Her türlü yapılaşmalarda yeraltı sularının temeli etkilememesi için en uygun drenaj sistemiyle 

temelden uzaklaştırılması ve suyun betona olan etkisini belirlemek amacıyla fiziksel ve kimyasal 

analizlerinin yapılması gerekmektedir. Yeraltı sularının, atık suların hem de yüzey sularının drenajı 

yapılarak temele olan etkisinin önlenmesi gerekmektedir. 

- Rapor içerisindeki hesaplamava yorumlar sadece esas alınan temel türü ve boyutları için geçerli 

olduğu dikkate alınmalıdır. Dolayısı ile yapılan jeoteknik hesaplamalarda verilen bu değerler inceleme 

alanının genel özelliklerini yansıtmaktadır. Her türlü alt yapı ve üst yapılarda mutlaka parsel bazı zemin 

etütlerinde ayrıntılı olarak tüm bu hesaplamalar gerçek temel türü, boyutu ve derinlikleri için tekrar 

yapılmalı ve çıkan sonuçlara göre projeler üretilmelidir. Hiçbir suretle rapor içerisindeki veriler temel 

tasarımına esas veriler olarak kullanılmamalıdır. 

 

- Yapılaşma esnasında temel kazısından çıkan malzemelerin dolgu malzemesi olarak 

kullanılmaması gerekmektedir. 
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- İnceleme alanında açılan derinlikleri 15.45m olan 1 adet jeoteknik sondaj kuyusunda 12.00m 

derinliğinde yeraltı suyuna rastlanmıştır. Her türlü yapılaşmalarda yüzey sularının, atık suların ve yeraltı 

sularının temeli etkilememesi için en uygun bir drenaj sistemiyle temelden uzaklaştırılması ve suyun 

betona olan etkisini belirlemek amacıyla fiziksel ve kimyasal analizlerinin yapılması gerekmektedir. 

Yeraltı sularının, atık suların hem de yüzey sularının drenajı yapılarak temele olan etkisinin önlenmesi 

gerekmektedir 

- İnceleme alanı ve yakın çevresi Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından 1996 yılında yayınlanan 

ve Bakanlar Kurulu'nun 18.04.1996 tarih ve 96/8109 sayılı kararı ile yürürlüğe giren "Türkiye Deprem 

Bölgeleri Haritası"na göre IV. Derece deprem bölgesi içerisinde yer almaktadır. Her türlü 

yapılaşmalarda Bayındırlık ve İskan Bakanlığının "Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında 

Yönetmelik" hükümlerine kesinlikle uyulmalıdır. 

- Yapı lan tüm bu çalışmalar Ankara İli, Gölbaşı  ilçesi,  Hacılar Mahallesi'nde  yer alan 595 

ada 19 parselin bulunduğu toplam 2 . 000 m 2 '1ik, 1/5000 ölçekli İ29d05b nolu 1 adet; 

1/1000ölçekli 129d05b2b nolu 1 adet pafta içerisinde bulunan sahanın 1/5000 ve 1/1000 ölçekli 

imar planına esas jeolojik-Jeoteknik etüt raporu çerçevesinde yürütülmüş olup, "Parsel  Bazında  

Zemin  Etüdü"  şeklinde  algılanmamalı  ve  bu raporda verilen veriler sadece zeminin genel 

karakterizasyonuna yönelik olup, birebir parsellerde  temel   tasarımına   esas  veriler   olarak   

kullanılmamalıdır.   Her türlü yapılaşma öncesi mutlaka sondajlı parsel bazı zemin etütlerinin 

yapılması gerekmektedir. 

Deprem Durumu 

 Planlama Alanı  deprem durumu; AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenen 18 

Mart 2018 tarih ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazete’ de yayımlanmış olan ve 1 Ocak 2019 tarihinde 

yürürlüğe girmiş deprem haritasına göre deprem riski düşük tehlikeli alanlarda yer almaktadır. 
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Harita 10. Planlama Alanı Deprem Durumu 

 

 3.1.2. Akarsular:  

 Planlama alanı içerisinde herhangi bir akarsu ya da yüzey suyu bulunmamaktadır. Alana en 

yakın yüzey suyu olarak Mogan Gölü bulunmaktadır. 

 3.1.3. Taşkın Alanları: 

 Planlama Alanı herhangi bir taşkın alan sınırları dahilinde bulunmamaktadır. 

 3.1.4.Eşyükselti ve Eğim Analizi: 

 Planlama Alanı içerisinde eş yükselti analizi incelendiğinde; alan kuzeyden güneye doğru deniz 

seviyesinden 997-1003 metreye çıkan bir eşyükselti görünümü sergilemektedir. Planlama Alanı eğim 

durumu dikkate alındığında alanın %7 eğimli alanlar dahilin de yer aldığı gözlenmektedir. 
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Harita 11. Eşyükselti Analizi 

 

 

Harita 12. Eğim Analizi 
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3.1.5.İklim: 

 Ankara İlinde,  İç Anadolu karasal ikliminin genel özellikleri görülmektedir. Karasal iklimin özelliği 

gereği yazları sıcak ve kurak kışları soğuk geçmektedir. Yağış daha çok kış ve ilkbahar aylarında 

düşmekte olup yazın ve sonbaharda yağışlar iyice azalmaktadır. Kış aylarında don olayı 

görülebilmektedir. Gündüz ile gece, yaz ile kış mevsimleri arasındaki sıcaklık farkları önemli ölçüde 

fazladır.  

 Meteoroloji Genel Müdürlüğü tarafından, Ankara’da 1975-2010 yılları arasında ölçümü yapılan 

meteorolojik veriler esas alınmıştır. Gölbaşı, fiziki yapısı ve iklim koşullarındaki benzerlikler göz önüne 

alınarak, en yakın meteoroloji istasyonu olan Ankara meteoroloji istasyonunun verileri kullanılarak bu 

bölüm hazırlanmış, tablolarda ve grafiklerde bu veriler dikkate alınmıştır.  

 Sıcaklık ocak ayında nadiren de olsa -21.5 olarak oC olarak ölçülmüştür.  En yüksek sıcaklık 

ise 40,8 ile Temmuz ayında gerçekleşmiştir. En yüksek sıcaklık ile en düşük sıcaklık arasında 62,3 oC 

fark bulunmaktadır. En çok kar yağışı Ocak ayında olmaktadır. Yıllık yağış miktarı 367 milimetre 

kadardır. 

 Yazın gündüzler sıcak, geceler serin olmaktadır. İlkbahardan yaza çabuk geçilmektedir. 

Yağışlar genellikle az görülmekte olup bunun mevsimlere dağılışı da düzensizdir. Kış yağışlarının büyük 

bir kısmı kar şeklindedir. Kar yağışlı günlerin ortalama sayısı 15, kar örtüsü bulunan günlerin sayısı ise 

22‘dir. Ankara da yağışlı günlerin ortalama sayısı 105’dir. 

 Ankara ilinin geniş arazisinde yer yer iklim farklılıkları görülür. Güneyde, İç Anadolu ikliminin 

bariz özellikleri olan step iklimi, kuzeyde ise, Karadeniz ikliminin ılıman ve yağışlı halleri görülebilir. Kara 

ikliminin hüküm sürdüğü bu bölgede kış sıcaklıkları düşük, yaz ise sıcak geçer. En sıcak ay Temmuz - 

Ağustos, en soğuk ay ise Ocak ayıdır. 

 Bölgeye düşen yağış miktarları kuzey ve güney kesimlerde farklılık gösterir. Kuzeyde              

Kızılcahamam ve Çubuk, Karadeniz yağış rejimi özelliğini; güney ise İç Anadolu karakterini taşır. 

Bölgenin yapısı gereği özellikle kış aylarında sis olayı oldukça fazla görülür ve hayatı etkiler. İl genelinde 

yıllık ortalama yağış miktarı 371,8 mm’dir. Ayrıca Ankara’da ocak, şubat, mart, kasım ve aralık aylarında 

karla örtülü günler bulunmaktadır. Yıllık karla  örtülü gün sayısı 30’dur. 

 İl merkezi ve istasyonların rüzgar durumuna genel olarak bakıldığında; hakim rüzgarın 

topografik yapıya bağlı olarak değişim gösterdiği açıkça görülür. Gölbaşında ise hakim rüzgar yönü 

Güneybatı’dır. 

 Ankara’da tespit edilen yıllık ortalama rüzgar hızı güney - güneydoğu yönünden 2,1 m/sn. dir. 

Grafik1. Ankara ili ve Çevresi Yıllık Ortalama Sıcaklık Değerleri 

 
Kaynak: Ankara ili Meteorolojik Verileri, 2013. 
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Tablo 1. Ankara İli Meteorolojik Verileri (1960-2012) 

ANKARA Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

  Uzun Yıllar İçinde Gerçekleşen Ortalama Değerler (1960-2012) 

Ortalama Sıcaklık (°C) 0.3 1.8 6.1 11.3 16.1 20.2 23.5 23.3 18.7 13.1 7.1 2.7 

Ortalama En Yüksek 

Sıcaklık (°C) 

4.3 6.4 11.7 17.2 22.2 26.6 30.2 30.2 26.0 19.9 12.8 6.6 

Ortalama En Düşük 

Sıcaklık (°C) 

-3.0 -2.2 1.0 5.7 9.7 13.0 16.0 16.0 11.9 7.4 2.5 -0.6 

Ortalama Güneşlenme 

Süresi (saat) 

2.5 3.5 5.2 6.3 8.4 10.2 11.3 10.6 9.2 6.4 4.4 2.3 

Ortalama Yağışlı Gün 

Sayısı 

11.7 11.0 10.9 12.0 12.5 8.6 3.8 2.8 3.8 7.1 8.6 11.8 

Aylık Toplam Yağış 

Miktarı Ortalaması 

(kg/m2) 

41.8 36.9 38.7 49.0 51.2 35.4 14.5 10.9 18.5 30.2 33.9 46.9 

  
Uzun Yıllar İçinde Gerçekleşen En Yüksek ve En Düşük Değerler ((1960-2012)1975 

- 2010)* 

En Yüksek Sıcaklık (°C) 16.6 19.9 26.4 30.6 33 37 40.8 40.4 36 32.2 24.4 19.8 

En Düşük Sıcaklık (°C) -21.2 -21.5 -19.2 -6.7 -1.6 5 6.8 7.2 2.5 -3.4 -8.8 -17.2 

Kaynak: Ankara İli Meteorolojik Verileri,2013. 

 

Grafik2. Ankara ili ve Çevresi Yıllık Ortalama Yağış Miktarı 

 

Kaynak: Ankara ili Meteorolojik Verileri, 2013. 
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Grafik3. Ankara ili ve Çevresi Yıllık Ortalama Yağışlı Gün Sayısı 

 

Kaynak: Ankara ili Meteorolojik Verileri, 2013. 

 3.1.6.Tarım Alanları ve Tarımsal Arazi Kullanımı 

 Planlama alanı içerisinde herhangi bir tarım alanı bulunmamakta olup, alanın dışında güney 

kesimlerinde imar planı bulunan fakat fiili durumu boş olan alanlarda tarımsal faaliyetlerin yürütüldüğü 

gözlenmektedir.  

 3.1.8.Sulama Alanları: 

 Planlama Alanı içerisinde herhangi bir sulama alanı bulunmamaktadır. 

 3.1.9.Bitki Örtüsü: 

 Ankara’da hüküm süren karasal iklim ve hakim topografik yapı, yörede ‘step’ ve ‘orman’ olmak 

üzere iki ayrı bitki topluluğunun gelişmesine olanak sağlamıştır. Ankara esas olarak Step flora bölgesi 

içinde bulunurken; aynı zamanda Kuzey Anadolu Orman bölgesi’ne geçiş kuşağı üzerinde bulunuşu, 

doğal orman bölgelerinin oluşmasını sağlamıştır. 

 Ankara’da orman, bozkır, sulak alanlar ve tuzlu topraklar Ankara’da orman, bozkır, sulak alanlar 

ve tuzlu topraklar gibi tür zenginliğini destekleyen farklı yaşam ortamlarına (biyomlara) rastlanır. En 

yüksek ve yağışlı kesimler kuzeybatısında yer alan Kızılcahamam çevreleridir. Buralar, Batı Karadeniz 

bitki örtüsünün temsilcilerini barındırırken, Tuz Gölü Kuzeyinde, Şereflikoçhisar çevrelerinde kurakçıl ve 

tuzcul bitkilerle karşılaşılır. Ayasbeli’nde killi-kireçli (marn) toprakların özel bitkileri yasam sürerken, 

Nallıhan ve Polatlı yörelerinde jipsli topraklarda yetişen türlerle karşılaşılır. Kırıkkale, Bala ve Kalecik 

çevrelerinde serpantin kayaçlarda oluşan magnezyum, nikel, kadmiyum gibi ağır metallerce zengin 

kireçsiz topraklara özgü türlere de rastlanmaktadır. 

 (Kaynak: http://www.ankara.bel.tr). 

 Bölgenin yaygın bitki örtüsü otsu bitkiler olmakla birlikte değişik yüksekliklerde ve nem oranları 

farklı tomografik alanlarda farklı bitki toplulukları bulunmaktadır. Ormanlık alanlar daha çok Eymir gölüne 

bakan dik yamaçlı platolarda, Beynam ormanlarında ve yeni ağaçlandırma yapılan alanlarda yer 

almaktadır. 
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 Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesinde 476’sı tür, 6’sı alttür, 6’sı varyete almak üzere toplam 

488 bitki türü mevcuttur. Gölbaşını sembolize eden değerlerden biri olan “sevgi çiçeği“ (centuarea 

tchihatcheffii) ülkemizde yetişen 179 Centaurea türünden biri olup sadece Gölbaşı’nda Mogan Gölü 

çevresinde yetişen bir endemiktir. Sevgi Çiçeğinin çiçeklenmesi Nisan ayının son haftasından başlayıp, 

Temmuz ayının ilk haftasına kadar devam eder (Kaynak: http://www.ankaragolbasi.gov.tr). 

 Mogan Gölü Önemli Bitki Alanı: 

 Mogan Gölü ve havzası Türkiye’deki 3 fitocoğrafik bölgeden biri olan İran-Turan fitocoğrafik 

bölgede yer almaktadır. Gölbaşı Özel Koruma Bölgesi’nde 476’sı tür, 6’sı alttür, 6’sı varyete olmak uzere 

toplam 488 bitki türü mevcuttur. Florayı oluşturan 488 taksondan 52 tanesi endemik türlerdir. Endemik 

türlerden Centaurea tchihatcheffii, Erysimum torulosum ve Dianthus ancyrensis en yüksek risk grubuna 

sahip olan türlerdir. 

 Alanın en önemli özelliği, endemik yanardöner Centaurea tchihatcheffii popülasyonlarıdır. 

Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi içindeki yanardöner popülasyonları, çoğunlukla nadasa bırakılmış 

tarım alanlarını tercih eder görünmekle birlikte; son yıllarda gölün batı sahillerinde oluşturulmuş çam 

ağaçlandırma sahasındaki açık meralarda, çok iyi koloni oluşturduğu saptanmıştır. (Kaynak: 

http://www.ankara.bel.tr). 

 Planlama Alanını bitki örtüsü dikkate alındığında  alanın doğu ve batı yönlerinin bölge içerisinde 

sık ağaçlık alanlardan oluştuğu dikkat çekmektedir. 

 3.1.10. Yeraltı ve Yüzeysel Su Kaynakları:  

 Planlama Alanı içerisinde herhangi bir yeraltı ve yüzey su kaynağı bulunmamaktadır.Planlama 

alanına en yakın yüzey suyu olarak 10 km uzaklıkta yer alan Mogan Gölü bulunmaktadır. 

 3.1.11.Havzalar ve Özellikleri: 

 Planlama alanı Ankara İlinin sınırları dahilinde yer aldığı Sakarya Havzası içerisinde yer 

almaktadır.Havzanın genel özellikleri ;  

Sakarya Nehri Kızılırmak ve Fırat nehirlerinden sonra Türkiye'nin üçüncü en uzun, Kuzeybatı 

Anadolu'nun ise en büyük akarsuyudur. Uzunluğu 824 kilometre olan Sakarya Nehri’nin beslenme 

havzasının genişliği 54 bin kilometrekaredir. Eskişehir’in 70 km. güneydoğusundaki Çifteler ilçesi 

Sakarbaşı mevkiiden çıkan Sakarya Nehri daha sonra Polatlı (Ankara), Yunusemre, Mihalıçık 

(Eskişehir), Söğüt, Osmaneli (Bilecik) topraklarından geçtikten sonra Karasu Yenimahalle (Sakarya) 

semtinden Karadeniz’e dökülür. Sakarya Nehri, Sakarya Nehri kollarıyla beraber 824 km. olarak bilinse 

de kuruyan kolları dışında 720 km. uzunluğa sahiptir. Akarsuyun önemli yan kolları başta Porsuk ve 

Ankara Çayı olmak üzere Seydisuyu, Çarksuyu, Karasu, Kirmir Çayı, Göynük Çayı, Mudurnu Çayı ve 

Göksu’dur. Bu önemli kollardan Ankara Çayı, Ankara İli’nden açıktan ve yerleşim birimlerinden 

geçmektedir. Özellikle yaz aylarında kirlilik problemleri ortaya çıkmaktadır. Havzadaki önemli doğal göl, 

çıkış suyu Çarksuyu olan Sapanca Gölüdür. Sakarya Nehri’nin aşağı kısımlarında Sarıyar ve 

Gökçekaya Barajları vardır. Sakarya Havzasında sanayi ve tarımsal gelişmeler ve sürekli artan nüfus, 

yoğun kirlenmelere neden olmaktadır. Sakarya Nehrinin özellikle Aşağı Sakarya bölümlerinde, kum çakıl 

ocakları işletmeleri nedeniyle kıyı oyulmaları ve gerekse aşırı yağışlardan sonra açık alanlarda erozyon 

nedeniyle bu bölümlerde nehir çok bulanık akmakta Karadeniz'e sediment taşınımı olmaktadır. 
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Literatürde yapılan çalışmalarda arazi kullanımının su kalitesini doğrudan etkilediği gözlenmiştir 

(Fachrul, 2007; Raumann, 2001; Gümrükçüoğlu ve Baştürk, 2007; Demirci ve Mcadams, 2006; Tang ve 

diğerleri, 2005). Gümrükçüoğlu ve Baştürk (2007) Sakarya Nehri’nde yaptıkları çalışmalarında nehri 

kirleten başlıca kaynağın tekstil ve otomotiv tesislerinden yapılan deşarjlar olduğunu gözlemişlerdir. 

Yirmi yıl önce Adapazarı ilinin içme ve kullanma suyunu sağlayan Çark deresinin bugün akarsu kirlilik 

sınıflarına göre IV. sınıf kirlilik seviyesine sahip olmasında en büyük pay kontrolsüz deşarjlar olduğu 

sonucuna varılmıştır. Nehirdeki su kirliliği, nüfus ve sanayileşmeye orantılı olarak hızlı bir şekilde 

artmaktadır. Bu kirliliği yaratan etkenler; daha önceki illerden gelen kirlilik, yan kollardan ve nehir 

havzasındaki yerleşim bölgelerinden gelen evsel atıklar ile tarım arazilerinden karışan gübre ve 

pestisitler, tarım ve hayvancılık faaliyetleri, bor madeni işletmeleri, tavuk çiftlikleri, nehir ve onu besleyen 

derelerin kenarlarında kurulmuş olan işletmelerden gelen kirleticiler şeklinde sıralanabilir.  

(Kaynak: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Ergene, Gediz, Kuzey Ege (Bakırçay), Küçük Menderes, 

Susurluk Ve Sakarya Havzası  2015 Yılı Su Kalitesi İzleme Final Raporu - 2016) 

3.1.12.Maden Kaynakları:   

Planlama Alanı içerisinde herhangi bir maden kaynağı bulunmamaktadır. 

3.2. DEMOGRAFİK YAPI 

Ankara ilinin 2018 yıllarına göre nüfus verileri incelenmiş olup toplam nüfusu 5.503.985 kişidir. 

Gölbaşı İlçesinin nüfusu 2018 verilerine göre 134.378 kişidir. 

Tablo 2.  Ankara İli 2018 Yılı İlçe Nüfusları  

İLÇE  NÜFUS 

ÇANKAYA 920890 

KEÇİÖREN 909787 

YENİMAHALLE 663580 

MAMAK 647252 

ETİMESGUT 570727 

SİNCAN 518893 

ALTINDAĞ 370024 

PURSAKLAR 143055 

GÖLBAŞI 134378 

POLATLI 122287 

ÇUBUK 89046 

KAHRAMANKAZAN 53522 

BEYPAZARI 48274 

HAYMANA 45931 

ELMADAĞ 45349 

AKYURT 34588 

ŞEREFLİKOÇHİSAR 34202 

BALA 33644 

KIZILCAHAMAM 32647 

NALLIHAN 28091 

AYAŞ 15540 

ÇAMLIDERE 15148 

KALECİK 13450 

GÜDÜL 10074 

EVREN 3606 

      Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 
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Gölbaşı İlçesinin yıllara göre nüfus değerleri incelendiğinde 2013 yılından 2018 yılına kadar 

yaklaşık 18.500 kişilik bir nüfus artışı gerçekleşmiştir.2013 - 2018 yılları arasında ani nüfus artışı veya 

nüfus kayıplarının olamadığı gözlenmektedir. 2018 yılı itibariyle Erkek nüfusu ile kadın nüfusu yaklaşık 

%50 oranındadır.  

Tablo 3. Gölbaşı İlçesi Yıllara göre Kadın-Erkek Nüfus Dağılımı 

 Yıl Erkek Kadın Toplam 

2013 59395 56529 115924 

2014 60184 58162 118346 

2015 62312 59976 122288 

2016 63513 60168 123681 

2017 65600 64763 130363 

2018 67726 66652 134378 

Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 

 Gölbaşı İlçesinin yıllara göre yaş grubu dağılımları sayıları incelendiğinde; 2015 yılından 2018 

yılına gelindiğinde 0-4 yaş grubu ve 30-34 yaş grubunda azalma gözlenmektedir.Diğer yaş gruplarında 

ise artış görülmektedir.En çok azalmanın gözlendiği yaş grubu 30-34 yaş grubu iken en çok artışın 

gözlendiği yaş grubu 20-24 yaş grubudur. 

 

 

Tablo 4. Gölbaşı İlçesi Yaş Gruplarına Göre Nüfus Dağılımı 

  2015 2016 2017 2018 

Yaş Grubu Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın 

0-4 5065 4854 5053 4886 5035 4845 5010 4784 

5-9 5014 4671 5089 4696 5174 4795 5096 4727 

10-14 4848 4331 4778 4325 4847 4485 4962 4618 

15-19 4942 5338 5140 4881 5499 6662 5561 6750 

20-24 5903 4915 5895 4412 6351 5626 7159 6384 

25-29 5855 5079 5917 4997 5915 5068 6197 5032 

30-34 5301 5348 5145 5299 5031 5294 4929 5317 

35-39 5023 5120 5179 5435 5297 5566 5245 5542 

40-44 4670 4494 4761 4623 4915 4850 5009 4986 

45-49 3832 3575 4058 3765 4397 4171 4553 4423 

50-54 3694 3585 3882 3733 3852 3692 4032 3787 

55-59 2801 2641 2838 2744 3147 2987 3334 3222 

60-64 2074 2044 2307 2205 2373 2264 2584 2441 

65-69 1379 1475 1435 1559 1626 1669 1770 1713 

70-74 812 926 885 965 909 1049 999 1162 

75-79 551 743 585 768 643 808 646 796 

80-84 355 468 362 474 369 478 361 491 

85-89 139 292 150 288 162 325 212 332 

90+ 54 77 54 113 58 129 67 145 

Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 
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Grafik4. Gölbaşı İlçesi 2018 Yılı Yaş Piramidi 

 

    Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 

 Gölbaşı İlçesine bağlı mahalle nüfuslarına ilişkin 2018 yılı TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 

Sistemi verileri incelendiğinde; 25.437 kişi nüfusla ilk sırada Eymir Mahallesi'nin,  en az nüfusa sahip 

mahallesi olarak ise 73 kişilik nüfusla Altunçanak Mahallesi'nin yer aldığı görülmektedir.Planlama Alanın 

sınırları dahilinde yer aldığı HacılarMahallesi ise bu sıralamada en çok nüfusa sahip 9. mahalledir. 

Tablo 5. Gölbaşı İlçesi, Mahalleleri 2018 Yılı Nüfusları (2018 - ADNKS)  

  MAHALLE NÜFUS   MAHALLE NÜFUS 

1 Eymir Mah 25437 28 Hacıhasan Mah 554 

2 Bahçelievler Mah 22549 29 Bağiçi Mah 528 

3 Seğmenler Mah 18085 30 Karacaören Mah 456 

4 Karşıyaka Mah 12049 31 Yaylabağ Mah 452 

5 Şafak Mah 9953 32 Boyalık Mah 421 

6 Gaziosmanpaşa Mah 7709 33 Karaali Merkez Mah 410 

7 İncek Mah 4605 34 Koparan Mah 385 

8 Kızılcaşar Mah 4292 35 Yavrucuk Mah 385 

9 Hacılar Mah 2379 36 Mahmatlı Mah 355 

10 Taşpınar Mah 1946 37 Halaçlı Mah 351 

11 Tulumtaş Mah 1803 38 Akörençarşak Mah 340 

12 Oğulbey Mah 1547 39 Çimşit Mah 337 

13 Karagedik Aydın Mah 1280 40 İkizce Mah 337 

14 Emirler Mah 1210 41 Yağlıpınar Mah 337 

15 Karagedik Ercan Mah 1128 42 Karaali Yazlık Mah 323 

16 Örencik Mah 1078 43 Hacımuratlı Mah 308 

17 Ballıkpınar Mah 982 44 Ahiboz Mah 275 

18 Gökçehüyük Mah 963 45 Subaşı Mah 265 

19 Yurtbeyi Mah 931 46 Gölbek Mah 244 

20 Oyaca Akarsu Mah 926 47 Tepeyurt Mah 237 

21 Selametli Şehit Emrah Mah 918 48 Çayırlı Mah 221 

22 Oyaca Yeşilçam Mah 826 49 Günalan Mah 195 

23 Velihimmetli Mah 771 50 Soğulcak Mah 174 

24 Dikilitaş Mah 755 51 Çeltek Mah 120 

25 Bezirhane Mah 689 52 Mahmatlıbahçe Mah 120 

26 Karaoğlan Mah 685 53 Kırıklı Mah 115 

27 Topaklı Mah 564 54 Altunçanak Mah 73 

Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 
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3.3. SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 

 Türkiye'nin başkenti, ikinci büyük nüfus bölgesi, ülkemizin her yerinden kolaylıkla ulaşılabilen 

bir kavşak noktası, yabancı ülke temsilcilikleri merkezi gibi özellikleri nedeniyle çok önemli bir konumda 

bulunan Ankara ilinde, en önemli sektör hizmetler sektörüdür. Tüm kamu kurum ve kuruluşlarının 

merkezlerinin Ankara’da olması ile hizmetler sektörü ön plana çıkmıştır. Hizmetler sektörünün yanı sıra 

aynı zamanda önemli bir sanayi, ticaret, turizm ve kongre turizmi merkezidir. Ancak ilin kırsal yerleşim 

niteliğinde olan ilçelerine bakıldığında, en önemli sektörün tarım ve hayvancılık sektörü olduğu 

görülmektedir.  

 Ankara ilinin toplam alanının %49’u tarımsal amaçla kullanılmakta ve genel olarak kuru tarım ve 

meyve üretimi yapılmaktadır. İlde arpa, buğday, nohut, çavdar ve yulaf gibi İç Anadolu ve geçit 

bölgelerinde yetişebilen tüm tahıl türleri yetiştirilmektedir. Söz konusu tahıl ürünleri çevrede tek olan 

Polatlı borsası, TMO ve Özel Sektör tarafından değerlendirilip pazarlanmaktadır.  

Ankara’da üretilen tahıl ürünlerinin yanı sıra endüstriyel ürün olarak da şekerpancarı ve ayçiçeği de 

yetiştirilmektedir. Çok yüksek miktarlarda yetiştirilmeyen şekerpancarı ve ayçiçeği ilin iç ticaretinde 

değerlendirilmektedir.  

 Ankara ilinde meyve ve sebze üretimi de yapılmaktadır. İlde elma, armut, üzüm, şeftali, kayısı, 

kiraz, vişne, ceviz, dut, çilek, domates, kavun, karpuz ile patates, soğan ve ıspanak en çok yetiştirilen 

ürünlerdir. Ayrıca Ankara iline bağlı ilçelerde tarımsal üretimin yanı sıra  büyük ve küçük baş hayvancılık 

da yapılmaktadır.  

Ankara Keçisi tiftik verimiyle diğer keçilerden ayrılan, Orta Asya'da tarih sahnesine çıkmış, günümüzden 

7 - 8 yüzyıl önce, Türklerin Anadolu'ya gelirken beraberlerinde getirdikleri bir keçi ırkıdır. Türklerin 

Anadolu’ya yerleşmesinden sonra, özellikle İç Anadolu'nun iklim koşullarına uyum sağlamış, ırk 

özellikleri netleşmiş ve bu bölgeye özel bir ırk olarak ünü dünyaya yayılmıştır. 1840'lı yıllara kadar 

sadece İç Anadolu'da yetiştirilmiş ve bu tarihten sonra Güney Afrika'ya (1838) ve Amerika'ya (1849) 

götürülmüş ve bu ülkelere de uyum sağlamıştır. 

 Anadolu'ya özgü olan bu ırk, tüm dünyada da Ankara Keçisi (Angora goat) olarak tanınmaktadır. 

Ankara Keçisinden elde edilen en önemli ürün tiftik olmakla beraber, etinden, derisinden ve nadir olarak 

da sütünden yararlanılmaktadır. Tiftik, ayrıca mohair olarak da bilinir. Bu tanım batı dillerine Arapça 

‘muhhayyer’den geçmiştir.  

 Tiftik, parlak elastik, zararlı güneş ışınlarını geçirmeyen, nem çeken, ısıya dayanıklı, kolayca 

boyanabilen ve kolay kir tutmayan bir elyaf olmasından dolayı, dokuma sanayinin vazgeçilmez bir 

hammaddesidir; tekstil ve trikotaj sanayinde aranılan bir ürün özelliğiyle erkek ve kadın dış giyim 

sanayinde, döşemelik kumaş üretiminde, dekoratif amaçla, battaniye, halı, şal, şapka, atkı üretiminde, 

astarlık kumaş olarak, tela, battaniye ve kilim yapımı gibi değişik alanlarda kullanılmaktadır.  

 Ülkemizde Ankara Keçisi varlığı ekonomik, sosyal ve doğal faktörlerin etkisi altında her geçen 

gün azalma göstermektedir. Bu azalmada tiftik fiyatlarındaki yetersizlik ve pazar sorunu, meraların 

bilinçsiz kullanımı ve ziraat alanlarına dönüştürülmesi, yine meraların orman alanı olarak kullanılması, 

yetiştiricilere gerekli bilginin verilerek yoğun yetiştiricilik yöntemlerine alıştırılmaması, et fiyatlarının tiftik 

fiyatlarına göre daha fazla artması gibi nedenler rol oynamaktadır.  
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 Ankara ilinde, hizmetler sektöründen sonra ikinci sırada gelen sanayi sektörü de il ekonomisine 

büyük katkılar sağlamaktadır. Cumhuriyetin ilk yıllarında, 1925’te kurulan bira, 1926’da kurulan çimento 

ve Elmadağ’da kurulan barut fabrikaları gibi çok az sayıda sanayi kuruluşu mevcutken, günümüzde 

sanayi kuruluşlarının sayısı hızla artarak büyük bir çeşitlilik kazanmıştır. İl sınırları içindeki makarna, un, 

bitkisel yağ, süt ürünleri, şeker gibi gıda sanayisine ilişkin kuruluşlarla; çimento, traktör, tarım alet ve 

makineleri, motor, boya, tuğla kiremit ve orman ürünleri, mobilya, madeni eşya, dokuma mamulleri 

üreten sanayi kuruluşları ekonomiye ivme kazandırmaktadır.  

 Ankara sanayisinin çoğunluğu küçük ve orta ölçekli sanayi işletmelerinden oluşmaktadır. Ankara 

ilinde,  yıllık üretim kapasitesi 450 bin ton olan 21 un fabrikası, 1 şeker fabrikası, pastörize süt, yoğurt 

ve tereyağı fabrikası ile et kombinası gibi birçok gıda sanayi kuruluşu ile özel sektöre ait 2 çimento 

fabrikası ve 1 traktör fabrikası bulunmaktadır. Ankara ilinde, bu tesislerin yanı sıra sitelerde bulunan 

mobilyacılar sitesi ağaç işleri sektöründe ülkemizde önemli bir yere sahip olup bu üretim dalında 

faaliyette bulunan marangoz, mobilyacı, lakeci ve döşemeciler bulunmaktadır. 

 Savunma sanayi ile ilgili en önemli ve büyük ölçekli yatırımlar da Ankara’da gerçekleştirilmiş 

olup, 1984’de Türk - Amerikan işbirliği ile Türkiye’nin en büyük savunma sanayi projesi olan Türk 

Havacılık ve Uzay Sanayisi (TAI) kurulmuştur. Savunma sanayisinin oluşturduğu altyapı ve talep sonucu 

makine ve metal sanayisi il ekonomisinde önemli bir seviyeye ulaşmıştır. Bugün sanayi kuruluşlarının 

% 40’ının üretim yaptığı alan, makine ve metal sanayisidir. Savunma sanayisi nedeniyle; hem yetişmiş 

insan gücü hem de sektör içinde yer alan kuruluşların oluşturduğu potansiyel yoluyla bu sektörde 

Ankara’da çok büyük kuruluşların doğmasına sebep olmuştur (Kaynak: Ankara İli Çevresel Durum 

Raporu, 2006).  

 Ankara’da Sincan Organize Sanayi Bölgesi, Ostim Organize Sanayi Bölgesi, İvedik Organize 

Sanayi Bölgesi, Başkent Organize Sanayi Bölgesi, Beypazarı Organize Sanayi Bölgesi, Polatlı Organize 

Sanayi Bölgesi, Şereflikoçhisar Organize Sanayi Bölgesi, Anadolu Organize Sanayi Bölgesi, Ankara 

Türkobası ve Alagöz Organize Sanayi Bölgesi olmak üzere 10 adet organize sanayi bölgesi 

bulunmaktadır. 

 Ankara ilinde kış, dağ ve doğa yürüyüşlerine uygun vadiler, yayla turizmine uygun alanlar, su 

sporlarına uygun doğal ve yapay göller ve milli parklar, tabiat parkları, orman içi dinlenme yerleri, sağlık 

turizmine yönelik olarak içmeceler ve kısmen de olsa kaplıcalar yer almaktadır. 

 Ankara ili, doğa ve sağlık turizmine yönelik olarak doğal kaynakları olmasının yanı sıra köklü 

tarihi geçmişi ile çok sayıda tarihi ve kültürel zenginliğe de sahiptir. İlde tarihi ve arkeolojik yapılar, sivil 

mimari örnekleri, tarihi ve kentsel sitler, müzeler; inanç turizmine yönelik olarak camiler, mescit ve 

türbeler bulunmaktadır. 

 İldeki doğal kaynak potansiyeli, su kaynaklarına, bitki örtüsüne ve kaplıca kaynaklarına dayalı 

olarak oluşmuştur. Kalecik - Ayaş aksının kuzeyinde yer alan Kızılcahamam, Çamlıdere, Güdül, 

Beypazarı ve Nallıhan yöreleri, birden fazla doğal kaynağın bir arada bulunması nedeniyle kaynak 

potansiyeli yüksek bölgelerdir.  

 Kalecik - Ayaş aksının güneyinde yer alan Gölbaşı, Haymana, Kesikköprü ve Ayaş’ta ise turizm 

potansiyeli, tek doğal kaynağa (su kaynakları) dayalı olarak oluşmuştur. Gölbaşı ve çevresinde doğal 



27 
 

göllerin varlığına, Haymana ve Ayaş’ta kaplıca ve içme kaynaklarına, Kesikköprü’de ise baraj gölünün 

varlığına dayanan potansiyel vardır.  

 Planlama Alanının da içerisinde yer aldığı Gölbaşı ÖÇKB Ankara metropolünün içerisinde 

kalmaktadır. Dolayısıyla sosyo-ekonomik durum ortaya konulurken mutlak suretle Ankara iline ait sosyo-

ekonomik göstergelerle mukayese edilmesi zorunludur. Ankara ili Türkiye sıralamasında sosyo-

ekonomik gelişmişlik açısından 2. konumdadır. 

 Birinci derecede gelişmiş iller grubunda bulunan Ankara nüfusuyla, eğitim durumuyla, 

sanayisiyle, ekonomik göstergeleriyle Gölbaşı ÖÇKB’nin mevcut durumunun şekillenmesinde tam 

anlamıyla etkilidir. 

 Bu sebeple sadece günümüz koşullarını ortaya koymak açısından değil, aynı zamanda bölgenin 

geleceği ile ilgili yapılması planlanan tüm çalışmalarda da başlıca etken Ankara metropolü olacaktır. 

 Planlama Alanının sınırları dahilinde yer aldığı Hacılar Mahallesi'nde; çok kısıtlı günlük ticari 

hizmetlerin dışındaki hemen hemen bütün talepler ulaşım ilişkilerinin kolaylığı ve sunduğu mal ve 

hizmetlerin çeşitliliği nedeniyle Gölbaşından sağlanmaktadır. Yerleşimin bulundurduğu ticari 

faaliyetlerde benzer nüfus büyüklüğüne sahip yerleşmeler gibi oldukça düşüktür. yerleşimde temel 

ekonomik yapı köy- mahalle arası bir yerleşim olduğu için kısmen tarım ve hayvancılığa dayanmakta 

olup çevre (Gölbaşı , Ankara) yerleşimlerde çalışanlarda vardır.Yerleşme Gölbaşı merkezine olan 

yakınlığı nedeniyle kentsel tüm ihtiyaçlarını buradan karşılamaktadır.gelecekte de temel ihtiyaçların 

dışında birçok gereksinimlerin Gölbaşı ve Ankara İl Merkezinden karşılanması beklenmektedir. 

 Yerleşmenin arazi kullanım fonksiyonlarında fazla bir çeşitlilik yoktur.Çok canlı bir sosyal yaşam 

görülmemektedir.Yerleşmenin çevresi verimli tarım alanları ile çevrilidir.Doğu-Batı doğrultusunda 

Mogan gölünü besleyen geniş akifer kaynakları bulunmaktadır.Konut kalitesi ilçenin diğer benzer 

mahallerine göre daha iyi durumdadır.İkinci konut - haftasonu evleri kullanımı yoğundur.Son yıllarda 

yapıların yenilenmesinde hızlanma görülmektedir. 

3.4. TEKNİK ALTYAPI 

 3.4.1.Ulaşım: 

 Ankara iline demiryolu, karayolları ve havayolu ile ulaşım sağlanmaktadır. Ankara ili, gerek 

başkent olması, gerekse coğrafi konumu itibariyle ülkenin önemli ulaşım ağlarının kesiştiği bir kavşak 

noktası durumundadır. 

 Ankara ilinden, Türkiye’nin her yerine karayolu bağlantısı bulunmaktadır. Ankara il merkezine 

19 km uzaklıkta bulunan Gölbaşı ilçesine ulaşım Ankara - İstanbul TEM otoyolundan sağlanmaktadır. 

İlçe merkezinin otobana uzaklığı 3 km’dir. 

 Ankara iline ulusal ve uluslararası ulaşımın sağlandığı, şehrin kuzeyinde yer alan Esenboğa 

Uluslararası Havalimanı kente ve çevresine havayolu ile giriş çıkışı sağlayan en önemli noktadır. 2006 

yılında tamamen yenilenip kapasitesi ve işlevi günümüz ve gelecek yıllara hitap eden havalimanı halen 

dünyanın sayılı modern havalimanları arasında gösterilmektedir. Bir başka özelliği ise iç ve dış hatların 

tek binada buluşmasıdır. Havalimanını 25 km uzaklıkta bulunan Ankara şehir merkezine bağlayan yol, 

yenilenerek transferlerin daha güvenli ve hızlı yapılması sağlanmıştır. Havayolu ile şehre ulaşmanın bir 

başka yolu da ordunun hizmetindeki Etimesgut askeri havalimanıdır. Bu havaalanı sivil uçuşlar için 

kullanılmasa da gerektiğinde alternatif olarak kullanılabilmektedir. 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Esenbo%C4%9Fa_Uluslararas%C4%B1_Havaliman%C4%B1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Esenbo%C4%9Fa_Uluslararas%C4%B1_Havaliman%C4%B1
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 Ankara iline demiryolu ile giriş çıkışta en önemli yer Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları 

Ankara Garı'dır. Burası aynı zamanda ülkenin doğusu ile batısının bağlandığı noktadır. Halihazırda 

ülkenin dört bir yanına ve banliyölere buradan tren seferleri düzenlenmektedir. Ankara - İstanbul, 

 Ankara - İzmir, Ankara - Balıkesir, Ankara - Isparta - Burdur, Ankara - Zonguldak, Ankara - 

Adana, Ankara - Elazığ - Diyarbakır güzergahlarında demiryolu ile ulaşım mevcuttur. Eskişehir 

üzerinden şehri İstanbul'a bağlayacak olan hızlı tren projesi ise yapım aşamasında olup 2009 yılında 

hizmete girmesi planlanmaktadır. 

Tablo 6. Önemli Merkezlere Olan Karayolu Bağlantısı Uzaklıkları 

Yerleşimler Ankara Uzaklık (km) Gölbaşı Uzaklık (km) 

Ankara İl Merkezi ---- 20 

İstanbul 453 474 

İzmir 579 598 

Adana 490 471 

Eskişehir 253 236 

Konya 258 243 

Kaynak: Karayolları Genel Müdürlüğü İller Arası Mesafe Cetveli, 2014. 

 

Gölbaşı ilçesinin doğusunda Bala, batısında Yenimahalle, güneyinde Haymana, kuzeyinde 

Çankaya ilçeleri yer almaktadır. Gölbaşı ilçesi başkent Ankara’ya 20 km’dir. Havaalanına uzaklığı 35 

km’dir. Planlama Alanı Gölbaşı’na 13 km uzaklıktadır. 

Tablo 7.  Yakın Merkezlere Olan Karayolu Bağlantısı Uzaklıkları 

Yerleşimler 
Gölbaşı ve Planlama Alanı 

Uzaklık (km) 

Gölbaşı 13 

Ankara (Merkez) 20 

Sincan 40 

Bala 48 

Haymana 59 

Elmadağ 51 

Polatlı 83 

 

Kaynak:  Karayolları Genel Müdürlüğü İl İlçeler Arası Mesafe Cetveli, KGM 4. Bölge Haritası, 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye_Cumhuriyeti_Devlet_Demiryollar%C4%B1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara_Gar%C4%B1
http://tr.wikipedia.org/wiki/H%C4%B1zl%C4%B1_tren
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Harita 13. Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

Kaynak: http://www.kgm.gov.tr/SiteCollectionImages/KGMimages/Haritalar/b4.jpg 

 3.4.2.Enerji:  

 Planlama alanı içerisinde herhangi bir enerji kaynağı bulunmamaktadır.Fakat Alanın Elektrik 

enerjisi ihtiyacı Başkent elektrik tarafından karşılanmaktadır.  

 3.4.3.Çöp: 

 Hacılar Mahallesi sınırları içerisinde katı atık ve çöp ile ilgili toplama ve depola alanına iletim 

işlemleri Gölbaşı Belediyesi tarafından sağlanmaktadır.  

 3.4.4.İçme Suyu ve Kanalizasyon: 

 Planlama alanı içerisinde atık su ve içme suyu faaliyetlerine yönelik çalışmalar Ankara 

Büyükşehir Belediyesi ASKİ Genel Müdürlüğü tarafından sağlanmaktadır. 

 3.4.5.Doğalgaz: 

 Planlama alanının içerisinde bulunduğu bölgede doğalgaz hattı bulunmaktadır.Bölgenin 

doğalgaz ihtiyacı Başkent Doğalgaz tarafından sağlanmaktadır. 
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3.5. ARAZİ KULLANIMI  

 Planlama alanı içerisinde arazi kullanımı incelendiğinde; alan içerisinde Cami alanı ve ada içi yollar  yer almaktadır. 

Harita 14. Planlama Alanı Arazi Kullanımı  
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3.6. SEKTÖREL YAPI 

 Planlama Alanının sınırları dahilinde yer aldığı Hacılar Mahallesi'nde; çok kısıtlı günlük ticari 

hizmetlerin dışındaki hemen hemen bütün talepler ulaşım ilişkilerinin kolaylığı ve sunduğu mal ve 

hizmetlerin çeşitliliği nedeniyle Gölbaşından sağlanmaktadır. Yerleşimin bulundurduğu ticari 

faaliyetlerde benzer nüfus büyüklüğüne sahip yerleşmeler gibi oldukça düşüktür. yerleşimde temel 

ekonomik yapı köy- mahalle arası bir yerleşim olduğu için kısmen tarım ve hayvancılığa dayanmakta 

olup çevre (Gölbaşı , Ankara) yerleşimlerde çalışanlarda vardır. Yerleşme Gölbaşı merkezine olan 

yakınlığı nedeniyle kentsel tüm ihtiyaçlarını buradan karşılamaktadır. Gelecekte de temel ihtiyaçların 

dışında birçok gereksinimlerin Gölbaşı ve Ankara İl Merkezinden karşılanması beklenmektedir. 

3.7. YAPI YASAKLI ALANLAR 

 Planlama Alanı içerisinde herhangi bir yapı yasaklı alan bulunmamaktadır. 

3.8. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

 Planlama alanı; Hacılar Mahallesi sınırları dahilinde ve 1990 yılında “Özel Çevre Koruma 

Bölgesi” ilan edilen ve halen Özel Çevre Koruma Bölgesi statüsü devam etmekte olan bölgede yer 

almaktadır. Planlama Alanına ilişkin "Özel Çevre Koruma Bölgesi" yetki ve uygulama konuları bu statü 

kapsamında değerlendirilmektedir. 

Harita 15. Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi 
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3.9. KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

 Koruma Statüsü Bulunan Alanlar kapsamında; Planlama Alanı sınırları içerisinde koruma 

statüsü bulunan herhangi bir alan bulunmamaktadır. 

3.10. MÜLKİYET YAPISI 

 Gölbaşı İlçesi Hacılar Mahallesi sınırları içerisinde yer alan planlama alanına ilişkin mülkiyet 

yapısı incelendiğinde; 595 ada 20 parsel nolu taşınmazın tamamı Hüdaverdi Vakfı’na aittir. 

3.11. YERLEŞME / YAPILAŞMA ALANLARI İLE İLGİLİ ÖZELLİKLER 

  Planlama Alanı içerisinde cami ve camiye bağlı hizmet veren şadırvan ile 3 katlı 2 adet 

konaklama amaçlı sosyal yapı bulunmaktadır. Alan içerisindeki tüm yapıların yapı durumu iyi kaliteli 

yapılar olup betonarmedir. 
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Harita 16. Planlama Alanı Yerleşme Yapılaşma Alanları İle İlgili Özellikler 
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3.12. FOTOĞRAFLAR 

Harita 17. Planlama Alanı Fotoğraf Çekim Yönleri 
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1.NOLU FOTOĞRAF 
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2. NOLU FOTOĞRAF 
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3.13. MÜLGA KTVKB KURUL/KVKB KURUL/TVKB KOMİSYONU KARARLARI 

 Planlama Alanında içerisinde herhangi bir KTVKB KURUL/KVKB KURUL/TVKB komisyonu 

kararı bulunmamaktadır.  
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IV. BÖLÜM 

4 SENTEZ 

Harita 18. Planlama Alanı Sentez Çalışması 
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V. BÖLÜM 

5 PLAN TEKLİFİ 

5.1. PLAN TEKLİFİNİN AMACI, GEREKÇESİ, YASAL DAYANAĞI 

 Hazırlanan Plan Değişikliğinin amacı planlama alanın mevcut fiili durumunun devam ettirilmesidir.  

 Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi  1/25000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı plan hükümleri hedefler bölümünde yer alan ilkeler plan değişikliğinin gerekçesi 

ve yasal dayanağını oluşturmaktadır. 

  Bu hedefler kapsamında; planlama alanı içerisinde 

özellikle 1.7. maddesine istinaden planlama alanının da içerisinde yer aldığı Hacılar Mahallesi’nde günlük yaşam ve sosyal ihtiyaçların karşılayacak 

kullanımlar kapsamında mevcut durumun devam ettirilmesine yönelik planlama çalışması bu hedeflere uygun olarak değerlendirilmektedir. 

 Hacılar Mahallesi kırsal nitelikte bir yerleşim olup Plan değişikliğine konu olan alan; yerleşime yönelik dini ve sosyal ihtiyaçların karşılanmasında 

önemlidir. 

Plan değişikliğine konusu; alan içerisinde yer alan mevcut yapılar ile filli durumda oluşmuş cephe hattının korunmasına ilişkin yapı çekme 

mesafelerinin taşıt yoluna cepheli 2 alanda yeniden düzenlenmesidir.  
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5.2. PLAN TEKLİFİNİN GETİRDİĞİ KARARLAR 

 Hazırlanan plan değişikliği ile; mevcut fiiili durumda oluşmuş cephe hattına uygun yapı yaklaşma mesafeleri 2 noktada yeniden düzenlenmiştir. 

 Bu kapsamda; planlama alanı içerisinde yapılaşmasını tamamlamış taşınmazlarda taşıt yolu cephesinde herhangi bir fonksiyon değişikliği ve yapı 

yoğunluğu değiştirilmeden yalnızca yapı yaklaşma mesafeleri 2 alanda yeniden düzenlenmiştir. 

 Planlama Alanı içerisinde yürürlükteki imar planı yapılaşma koşulları, alan büyüklüğü  ve kullanım kararları   aynen korunmuş olup,  yürürlükteki imar 

planı plan notlarında herhangi bir değişiklik veya ilave  yapılmamıştır. 
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Harita 19. Mevcut Plan ve Teklif Plan Karşılaştırması 

 

PLAN NOTLARI: PLAN ONAY TARİHİ: 28.03.2017  

1. CAMİ ALANINDA EMSAL=0.50 DİR. YENÇOK=SERBEST OLUP, CAMİ VE MİNARE DIŞINDA YAPILACAK DİĞER TÜM 

 YAPILAR İÇİN YENÇOK=9.50 DİR.  PLAN NOTLARINDA HERHANGİ BİR İLAVE VEYA DEĞİŞİKLİK YAPILMAMIŞTIR 
2.  AYNI PARSEL İÇERİSİNDE BİRDEN ÇOK YAPI YAPILABİLİR. 
3.  AVAN PROJESİNE GÖRE UYGULAMA YAPILACAKTIR. 
4.  ANKARA VALİLİĞİ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜNCE 14.12.2016 TARİHİNDE ONAYLANAN, 
1/1000 ÖLÇEKLİ REVİZE İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 
 UYULMASI ZORUNLUDUR.  
5.  ZEMİN ETÜDÜ YAPILMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. 
6.  AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK İLE DEPREM BÖLGELERİNDE  
YAPILACAK BİNALAR HAKKINDAKİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 
7. BU PLAN VE PLAN NOTLARINDA BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA YÜRÜRLÜKTEKİ 1/1000 ÖLÇEKLİ PLAN HÜKÜMLERİ, 

644 YILI KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME, 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ İLE PLANLI 
  ALANLAR TİP İMAR YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
 

ARAZİ KULLANIMI:                ARAZİ KULLANIMI:  
 

CAMİ ALANI: 7061 M2                  CAMİ ALANI: 7061 M2 

MEVCUT İMAR PLANI PLAN DEĞİŞİKLİĞİ 

  

3 METRE 

5 METRE 

2 METRE 

2 METRE 

CAMİ ALANI= 7061 m² 
CAMİ ALANI= 7061 m² 
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Ekler:  
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